АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховский муниципальный район,  Ленинградской области

         11 апреля  2023года                                                                              №97

О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного
порядка на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023году

               На основании  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федерального  закона  от  10.01.2002  года  №  7-ФЗ  «Об  охране
окружающей среды»,  Областного  закона  Ленинградской области  от  06.09.2004
года № 56-оз «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом
муниципального образования  Волховский район и муниципальных образований в
его  составе,  Устав  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области в целях
усовершенствования  организации  и  контроля  за  мероприятиями  по
благоустройству  территории  поселения, в  целях  приведения  территории  МО
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области в надлежащее состояние после зимнего периода,

 администрация постановляет:

 1.    Организовать  и  провести  в  период  с  12.04.2023г.  по  01.06.2023г.  на
территории  МО  Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской области  месячник  по
благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных
пунктах МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области

2.   Запланировать  и  провести  субботники  по  уборке  и  благоустройству
территории  МО  Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской области   21.04.2023г.,
28,04.2023г.,05.05.2023г, 26.05.2023г.

3.    Директору муниципального бюджетного учреждения МБУК КСК-Алексино
   Игнатьевой  Т.А.   обеспечить  готовность  специалистов   к  месячнику  по

благоустройству,  обеспечению чистоты и санитарного порядка территории
МО Колчановское сельское поселение.

4.     Специалисту по ЖКХ, строительству и благоустройству администрации
МО  Колчановское  сельское  поселение  Брунилиной  С.Н.  обеспечить
информирование  руководителя  учреждений  культуры,  руководителя
учреждений образования руководителей хозяйствующих субъектов, малого и
среднего бизнеса о проведении месячника по благоустройству, закрепленных
территориях, видах и объемах работ.

5.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций,
независимо  от  форм собственности,  в  том  числе  предприятий  торговли и
общественного питания, индивидуальным предпринимателям:

5.1.  Определить  места  проведения  уборки  и  благоустройства  прилегающих
территорий;  обеспечить  информирование  населения  о  местах  проведения
уборки и благоустройства прилегающих территорий

5.2. Рекомендованными объектами благоустройства для проведения субботника
являются:  объекты  Памяти  погибших  при  защите  Отечества,  парки,
общественные  территории  (скверы,  площади,  бульвары,  аллеи),  дворовые
территории,  объекты  придорожного  сервиса;  улицы  и  дороги,  объекты
торговли и услуг, объекты социальной инфраструктуры.

5.3.  Наметить  конкретные  объемы  работ,  подготовить,  утвердить  планы
мероприятий с указанием ответственных лиц за проведение работ в период
месячника.

5.4. Обеспечить подведомственные подразделения инвентарем, материалами и
инструментом.

5.5.  В  рамках  проведения  месячника  по  благоустройству  выполнить
мероприятия: уборка территории; сбор и вывоз мусора; удаление сухостоя,
аварийных деревьев; измельчение веток; обустройство клумб и цветников.

6.  Рекомендовать  руководителям  управляющих  компаний,  обслуживающих
многоквартирные  жилые  дома,  председателям  ЖСК,  ТСЖ,  организовать
работы:

6.1  по приведению в  порядок фасадов,  цоколей,  крылец,  входов в подъезды
многоквартирных  домов,  очистке  от  объявлений  рекламного  и
информационного  характера,  приведению  в  порядок  водосточных  труб,
мытью стекол в подъездах и замене разбитых стекол.

6.2  По уборке дворовых и прилегающих территорий (на расстоянии не менее 5
метров)  от  мусора,  пожухлой  травы,  вырубке  дикорастущей  поросли
деревьев и кустарника.

7.  Довести,  посредством размещения на  стендах,  на  сайте  администрации,  в
группе  vk на  страницы  администрации   информацию  о  проведении
месячника до жителей многоквартирных жилых домов, призвать к участию в
работах  по  наведению  порядка  на  своих  дворовых  территориях,  посадке
деревьев  и  кустарников,  обеспечив  инвентарем,  инструментом и мешками
для мусора.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех
форм  собственности,  расположенных  на  территории  МО  Колчановское

2

сельское  поселение,  обеспечить  проведение  месячника  по  уборке  и
благоустройству территорий по уборке закрепленных территорий с участием
трудовых коллективов.

9. Утвердить:
   9.1.  Перечень  объектов  (элементов)  благоустройства,  планируемых  к

приведению в         надлежащее состояние в период проведения месячника по
благоустройству (приложение 1).

         10.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения
www.колчаново.рф.

            11.  Контроль  за    исполнением  настоящего  постановления оставляю   за
собой.

Глава  администрации
МО Колчановское сельское поселение             О.М.Ильина

Исп. Брунилина С.Н. тел.88136339326

3

Приложение №1
к Постановлению администрации

 МО Колчановское сельское поселение
 Волховского района

Ленинградской области
от 11.04.2023г.№97

Перечень объектов (элементов) благоустройства,
планируемых  к приведению в надлежащее состояние в период проведения

месячника по благоустройству

№ п/
п

Наименование объектов благоустройства

1. Объекты Памяти погибших при защите Отечества

2. Парки, общественные территории (парки, скверы, бульвары, набережные,
площади, аллеи)

3. Дворы (детские, игровые и спортивные площадки)

4. Объекты торговли и услуг

5. Объекты социальной инфраструктуры

6. Объекты придорожного сервиса, улицы и дороги

4